
 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 1 / 28 
Décision du 17/02/2022 

DG/REP/2022-02 
 
 
 
 

Décision du    17 FEV. 2022 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 
 
 
 
La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits 
de santé, 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 
 
 
 
 

DECIDE : 
 
 
 
Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                                             
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 
 
 
 
 
 
 
 

I. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 
Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 300 mg - ABACAVIR 300 mg - 
ZIAGEN 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ABACAVIR DEXTREG 300 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
DEXTREG, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 
 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
Groupe générique : ALLOPURINOL 100 mg - ZYLORIC 100 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALLOPURINOL VIATRIS 100 mg, comprimé, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ALLOPURINOL 200 mg - ZYLORIC 200 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALLOPURINOL VIATRIS 200 mg, comprimé, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE VIATRIS 500 mg, gélule, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 125 mg/5 ml - CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE VIATRIS 125 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Glucose, 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 250 mg/5 ml - CLAMOXYL 250 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE VIATRIS 250 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Glucose, 
Sorbitol. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE VIATRIS 500 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Glucose, 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 
AMOXICILLINE + ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg +  62,5 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide 
clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE / ACIDE CLAVULANIQUE VIATRIS 500 mg/62,5 mg 

ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 
8/1), 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 
AMOXICILLINE  + ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg + 50 mg  - AUGMENTIN 500 mg/50 mg, poudre 
pour solution injectable/pour perfusion (I.V.). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AUGMENTIN 500 mg/50 mg, poudre pour solution injectable/pour perfusion 

(IV), 
LABORATOIRES DELBERT, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans potassium, 
Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 
AMOXICILLINE  + ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 200 mg - AUGMENTIN 1 g/200 mg, poudre pour 
solution injectable/pour perfusion (IV).  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AUGMENTIN 1 g/200 mg, poudre pour solution injectable/pour perfusion 

(IV), 
LABORATOIRES DELBERT, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Potassium, 
Sodium. 

 
 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 
AMOXICILLINE  + ACIDE CLAVULANIQUE 2 g + 200 mg ADULTES - AUGMENTIN 2 g/200 mg 
ADULTES, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AUGMENTIN 2 g/200 mg ADULTES, poudre pour solution pour perfusion, 

LABORATOIRES DELBERT, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Potassium, 
Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : AMYLMETACRESOL 0,6 mg + ALCOOL DICHLORO-2,4-BENZYLIQUE 1,2 mg + 
CHLORHYDRATE DE LIDOCAÏNE 2 mg - STREPSILS LIDOCAINE, pastille 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R STREPSILS LIDOCAINE, pastille, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Amidon de blé, 
Arôme, 
Essentiellement sans sodium, 
Glucose, 
Saccharose, 
Sulfites. 

 
 
 
Groupe générique : ANASTROZOLE 1 mg - ARIMIDEX 1 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ANASTROZOLE EG 1 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ARTICAÏNE (CHLORHYDRATE D') 40 mg/ml +  ADRÉNALINE (TARTRATE D') 
équivalant à 0,01 mg/ml d'ADRENALINE  - SEPTANEST 40 mg/ml ADRENALINEE AU 1/100 000, 
solution injectable à usage dentaire 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ORABLOC 40 mg/ml ADRENALINEE au 1/100 000, solution injectable, 

PIERREL PHARMA SRL, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Métabisulfite de sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ARTICAÏNE (CHLORHYDRATE D') 40 mg/ml +  ADRÉNALINE (TARTRATE D') 
équivalant à 0,005 mg/ml d'ADRÉNALINE - SEPTANEST 40 mg/ml ADRENALINEE AU 1/200 000, 
solution injectable à usage dentaire 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ORABLOC 40 mg/ml ADRENALINEE au 1/200 000, solution injectable, 

PIERREL PHARMA SRL, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Métabisulfite de sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ATENOLOL 50 mg - TENORMINE 50 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TENORMINE 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V., 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BETATOP 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ALFASIGMA France, 
ALFASIGMA FRANCE - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : ATENOLOL 100 mg - TENORMINE 100 mg, comprimé enrobé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TENORMINE 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V., 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : BROMAZEPAM 6 mg - LEXOMIL 6 mg, comprimé quadrisécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BROMAZEPAM VIATRIS 6 mg, comprimé quadrisécable, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CAPTOPRIL 50 mg - CAPTOLANE 50 mg, comprimé sécable - LOPRIL 50 mg, 
comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPTOPRIL EG 50 mg, comprimé quadrisécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 2 % - RHINATHIOL EXPECTORANT CARBOCISTEINE 2 % 
ENFANTS SANS SUCRE, sirop édulcoré à la saccharine sodique et au maltitol liquide. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOCISTEINE BIOGARAN 2 % ENFANTS SANS SUCRE, solution 

buvable édulcorée à la saccharine sodique, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Fructose, 
Glucose, 
Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 5 % - MUCOPLEXIL 5 % ADULTES SANS SUCRE, sirop 
édulcoré à la saccharine sodique. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOCISTEINE BIOGARAN CONSEIL 5 POUR CENT SANS SUCRE, 

solution buvable en flacon édulcorée à la saccharine sodique, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Fructose, 
Glucose, 
Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Saccharose. 

G CARBOCISTEINE SANOFI-AVENTIS FRANCE 5 POUR CENT 
ADULTES SANS SUCRE, solution buvable édulcorée à la saccharine sodique, 
OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS, 
OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS - GENTILLY (exploitant). 

Ethanol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Propylèneglycol, 
Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : CEFOTAXIME SODIQUE équivalant à CEFOTAXIME 2 g - CLAFORAN 2 g, 
poudre pour solution injectable (I.M./I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFOTAXIME NORIDEM 2 g, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 100 mg - CELEBREX 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB ARROW LAB 100 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB ARROW LAB 200 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZYRTEC 10 mg, comprimé 
pelliculé sécable - VIRLIX 10 mg, comprimé pelliculé sécable - REACTINE 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable -  ZYRTECSET 10 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CETIRIZINE VIATRIS 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 75 mL/3 mL - VOLTARENE 75 mg/3 ml, solution 
injectable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC DELBERT 75 mg/3 mL, solution injectable, 

LABORATOIRES DELBERT, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Propylèneglycol. 

 
 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 
mg  - INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE BIOGARAN 20 mg, gélule gastro-résistante, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 
mg - INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE BIOGARAN 40 mg, gélule gastro-résistante, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Saccharose. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
Groupe générique : EXEMESTANE 25 mg - AROMASINE 25 mg, comprimé enrobé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EXEMESTANE BGR 25 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Glucose. 

 
 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE ARROW 10 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 20 mg - INEGY 10 mg/20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/SIMVASTATINE ALMUS 10 mg/20 mg, comprimé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 40 mg - INEGY 10 mg/40 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/SIMVASTATINE ALMUS 10 mg/40 mg, comprimé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 200 microgrammes - 
ABSTRAL 200 microgrammes, comprimé sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL BIOGARAN 200 microgrammes, comprimé sublingual, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
Groupe générique : FINGOLIMOD (CHLORHYDRATE) équivalant à FINGOLIMOD 0,5 mg - GILENYA 
0,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FINGOLIMOD MEDIPHA 0,5 mg, gélule.  
 
 
 
Groupe générique : FOSFOMYCINE SODIQUE équivalant à FOSFOMYCINE 4 g - FOSFOCINE 4 g IV, 
poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FOMICYT 4 g I.V., poudre pour solution pour perfusion, 

INFECTOPHARM ARZNEIMITTEL UND CONSILIUM GMBH, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : FROVATRIPTAN (SUCCINATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à 
FROVATRIPTAN 2,5 mg - ISIMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé - TIGREAT 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FROVATRIPTAN TEVA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : FULVESTRANT 250 mg - FASLODEX 250 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT REDDY PHARMA 250 mg, solution injectable en seringue 

pré-remplie, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Benzoate de benzyle, 
Ethanol, 
Huile de ricin raffinée. 

 
 
 
Groupe générique : FUROSEMIDE 20 mg - LASILIX FAIBLE 20 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FUROSEMIDE VIATRIS 20 mg, comprimé sécable, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
Groupe générique : FUROSEMIDE 40 mg - LASILIX 40 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FUROSEMIDE VIATRIS 40 mg, comprimé sécable, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : GESTODENE 0,075 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,030 mg - MINULET, comprimé 
enrobé -  MONEVA, comprimé enrobé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GESTODENE/ETHINYLESTRADIOL ZENTIVA 75 microgrammes/30 

microgrammes, comprimé enrobé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : GLIBENCLAMIDE 2,5 mg - HEMI-DAONIL 2,5 mg, comprimé sécable. 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R HEMI-DAONIL 2,5 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 1 mg - AMAREL 1 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE TEVA SANTE 1 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 2 mg - AMAREL 2 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE TEVA SANTE 2 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 3 mg - AMAREL 3 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE TEVA SANTE 3 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 4 mg - AMAREL 4 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE TEVA SANTE 4 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - BRUFEN 400 mg, comprimé enrobé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE VIATRIS 400 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IPRATROPIUM (BROMURE D') 0,25 mg/1 ml - ATROVENT 0,25 mg/1 ml 
ENFANTS, solution pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IPRATROPIUM VIATRIS 0,25 mg/ml ENFANTS, solution pour inhalation 

par nébuliseur en récipient unidose, 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : IPRATROPIUM (BROMURE D') 0,5 mg/2 ml - ATROVENT ADULTES 0,5 mg/2 
ml, solution pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IPRATROPIUM VIATRIS 0,5 mg/2 ml ADULTES, solution pour inhalation 

par nébuliseur en récipient unidose, 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 
 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 75 mg - APROVEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN EVOLUGEN 75 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg - APROVEL 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN EVOLUGEN 150 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg - APROVEL 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN EVOLUGEN 300 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL 150 
mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE EVOLUGEN PHARMA 150 

mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL 300 
mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE EVOLUGEN PHARMA 300 

mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COAPROVEL 300 
mg/25 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE EVOLUGEN PHARMA 300 

mg/25 mg, comprimé pelliculé, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 5 mg - 
PROCORALAN 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE MYLAN 5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 7,5 mg - 
PROCORALAN 7,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE MYLAN 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : KETOPROFENE 100 mg - BI PROFENID LP 100 mg, comprimé sécable à 
libération prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KETOPROFENE VIATRIS LP 100 mg, comprimé sécable à libération 

prolongée, 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LACTULOSE 10 g - DUPHALAC 10 g/15 ml, solution buvable en sachet. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACTULOSE VIATRIS 10 g/15 ml, solution buvable en sachet, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Sucre, 
Sulfites. 

 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
Groupe générique : LANTHANE (CARBONATE DE) HYDRATE équivalant à LANTHANE 1000 mg - 
FOSRENOL 1000 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FOSRENOL 1000 mg, comprimé à croquer, 

TAKEDA PHARMACEUTICALS INTERNATIONAL AG IRELAND 
BRANCH, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Glucose. 

 
 
 
Groupe générique : LANTHANE (CARBONATE DE) HYDRATE équivalant à LANTHANE 500 mg - 
FOSRENOL 500 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FOSRENOL 500 mg, comprimé à croquer, 

TAKEDA PHARMACEUTICALS INTERNATIONAL AG IRELAND 
BRANCH, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Glucose. 

 
 
 
Groupe générique : LANTHANE (CARBONATE DE) HYDRATE équivalant à LANTHANE 750 mg - 
FOSRENOL 750 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FOSRENOL 750 mg, comprimé à croquer, 

TAKEDA PHARMACEUTICALS INTERNATIONAL AG IRELAND 
BRANCH, 
TAKEDA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Glucose. 

 
 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 500 mg - KEPPRA 500 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ZENTIVA LAB 500 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 1000 mg - KEPPRA 1000 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ZENTIVA LAB 1000 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion - KEPPRA 100 
mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM TILLOMED 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg/mL - CHIROCAÏNE 5 mg/ml, 
solution injectable ou solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOBUPIVACAINE MEDAC 5 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Societa di Esercizio SPA, 
MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : LEVOCETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 5 mg - XYZALL 5 mg, comprimé 
pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOCETIRIZINE ATHENA PHARMACEUTIQUES 5 mg, comprimé 

orodispersible, 
ATHENA PHARMACEUTIQUES SAS, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans potassium, 
Lactose, 
Sorbitol, 
Sulfites. 

 
 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 50 mg  +  CARBIDOPA 12,5 mg +  ENTACAPONE 200 mg - 
STALEVO 50 mg/12,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE EG 50 mg/12,5 mg/200 mg, 

comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 75 mg +  CARBIDOPA 18,75 mg  +  ENTACAPONE 200 mg - 
STALEVO 75 mg/18,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE EG 75 mg/18,75 mg/200 mg, 

comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 100 mg  +  CARBIDOPA 25 mg +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO 
100 mg/25 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE EG 100 mg/25 mg/200 mg, 

comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 125 mg  +  CARBIDOPA 31,25 mg  +  ENTACAPONE 200 mg - 
STALEVO 125 mg/31,25 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE EG 125 mg/31,25 mg/200 mg, 

comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 150 mg +  CARBIDOPA 37,5 mg  +  ENTACAPONE 200 mg - 
STALEVO 150 mg/37,5 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE EG 150 mg/37,5 mg/200 mg, 

comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 175 mg +  CARBIDOPA 43,75 mg +  ENTACAPONE 200 mg - 
STALEVO 175 mg/43,75 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE EG 175 mg/43,75 mg/200 mg, 

comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
 
 
Groupe générique : LÉVODOPA 200 mg  +  CARBIDOPA 50 mg +  ENTACAPONE 200 mg - STALEVO 
200 mg/50 mg/200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE EG 200 mg/50 mg/200 mg, 

comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
 
 
Groupe générique : LISINOPRIL (DIHYDRATE) équivalant à LISINOPRIL 20 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - PRINZIDE 20 mg/12,5 mg, comprimé sécable -  ZESTORETIC 20 
mg/12,5 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZESTORETIC 20 mg/12,5 mg, comprimé sécable, 

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V., 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : LOPERAMIDE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg - IMODIUM 2 mg, gélule - 
IMODIUMCAPS 2 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOPERAMIDE ARROW CONSEIL 2 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

G LOPERAMIDE VIATRIS 2 mg, gélule, 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LORAZEPAM 1 mg - TEMESTA 1 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LORAZEPAM VIATRIS 1 mg, comprimé pelliculé sécable, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : LORAZEPAM 2,5 mg - TEMESTA 2,5 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LORAZEPAM VIATRIS 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : MACROGOL 3350 13,125 g - MOVICOL, poudre pour solution buvable en sachet. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MOVICOL, poudre pour solution buvable en sachet, 

NORGINE HEALTHCARE B.V., 
NORGINE SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Potassium, 
Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : MACROGOL 4000 10 g - FORLAX 10 g, poudre pour solution buvable en sachet. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MACROGOL 4000 VIATRIS 10 g, poudre pour solution buvable en sachet-

dose, 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Anhydride sulfureux, 
Essentiellement sans sodium, 
Glucose, 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : MIDAZOLAM (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MIDAZOLAM 1 mg/ml - 
HYPNOVEL 1 mg/ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIDAZOLAM MYLAN 1 mg/ml, solution injectable ou rectale, 

MYLAN SAS, 
VIATRIS SANTE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : MIDAZOLAM (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MIDAZOLAM 5 mg/ml - 
HYPNOVEL 5 mg/ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIDAZOLAM MYLAN 5 mg/ml, solution injectable ou rectale, 

MYLAN SAS, 
VIATRIS SANTE (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIDAZOLAM AGUETTANT 5 mg/ml, solution injectable, 

Laboratoire  AGUETTANT, 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sodium. 

 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
Groupe générique : MINOCYCLINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MINOCYCLINE 100 mg - 
MESTACINE 100 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MINOCYCLINE BIOGARAN 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : MIRTAZAPINE 15 mg - NORSET 15 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIRTAZAPINE VIATRIS 15 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : MODAFINIL 100 mg - MODIODAL 100 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MODAFINIL ARROW 100 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : MYCOPHENOLATE SODIQUE équivalant à ACIDE MYCOPHENOLIQUE 180 mg - 
MYFORTIC 180 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MYFORTIC 180 mg, comprimé gastro-résistant, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : MYCOPHENOLATE SODIQUE équivalant à ACIDE MYCOPHENOLIQUE 360 mg - 
MYFORTIC 360 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MYFORTIC 360 mg, comprimé gastro-résistant, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
Groupe générique : NAFTIDROFURYL (OXALATE ACIDE DE) ou NAFTIDROFURYL 
(HYDROGENOOXALATE DE) 100 mg - PRAXILENE 100 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NAFTIDROFURYL MYLAN 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 
mg, gélule gastro-résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

R ZOLTUM 10 mg, gélule gastro-résistante, 
CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 
mg, gélule gastro-résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

R ZOLTUM 20 mg, gélule gastro-résistante, 
CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution 
buvable édulcorée à l'acésulfame potassique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TOPLEXIL 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable édulcorée à 

l'acésulfame potassique, 
OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS, 
OPELLA HEALTHCARE FRANCE SAS - GENTILLY (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Maltitol liquide. 

 
 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg/mL - OXYNORM 10 mg/ml, solution 
injectable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE PANPHARMA 10 mg/mL, solution injectable, 

LABORATOIRES DELBERT, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/mL- OXYNORM 50 mg/ml, solution 
injectable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE PANPHARMA 50 mg/mL, solution injectable, 

LABORATOIRES DELBERT, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg + NALOXONE (CHLORHYDRATE 
DE) DIHYDRATE équivalant à NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg  -TARGINACT 10 mg/5 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYPRONAL LP 10 mg/5 mg, comprimé sécable à libération prolongée, 

G.L. PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : PAROXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAROXETINE 20 mg - 
DEROXAT 20 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PAROXETINE VIATRIS 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PAROXETINE ALMUS 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 100 mg - PEMETREXED 
100 mg - ALIMTA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED REDDY PHARMA 100 mg, poudre pour solution à diluer 

pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 500 mg - PEMETREXED 
500 mg - ALIMTA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED REDDY PHARMA 500 mg, poudre pour solution à diluer 

pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : PHLOROGLUCINOL (HYDRATE) 80 mg - SPASFON LYOC 80 mg, lyophilisat 
oral. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PHLOROGLUCINOL VIATRIS 80 mg, comprimé orodispersible, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 40 mg - ELISOR 40 mg, comprimé - VASTEN 40 mg, 
comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PRAVASTATINE ALS 40 mg, comprimé sécable.  
 
 
 
Groupe générique : PREDNISONE 1 mg - CORTANCYL 1 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREDNISONE VIATRIS 1 mg, comprimé, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : PROPRANOLOL (CHLORHYDRATE DE) 40 mg - AVLOCARDYL 40 mg, 
comprimé sécable. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AVLOCARDYL 40 mg, comprimé sécable, 

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V., 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 0,25 mg - 
REQUIP 0,25 mg, comprimé pelliculé  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REQUIP 0,25 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 0,50 mg - 
REQUIP 0,50 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REQUIP 0,50 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 1 mg - REQUIP 1 
mg, comprimé pelliculé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REQUIP 1 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 2 mg - REQUIP 2 
mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REQUIP 2 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 5 mg - REQUIP 5 
mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REQUIP 5 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 2 mg - REQUIP 
LP 2 mg, comprimé à libération prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REQUIP LP 2 mg, comprimé à libération prolongée, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
S ROPINIROLE MYLAN PHARMA 2 mg, comprimé à libération prolongée.  
 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 4 mg - REQUIP 
LP 4 mg, comprimé à libération prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REQUIP LP 4 mg, comprimé à libération prolongée, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
S ROPINIROLE MYLAN PHARMA 4 mg, comprimé à libération prolongée.  
 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE  8 mg - REQUIP 
LP 8 mg, comprimé à libération prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REQUIP LP 8 mg, comprimé à libération prolongée, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
S ROPINIROLE MYLAN PHARMA 8 mg, comprimé à libération prolongée.  
 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 0,25 mg - 
ADARTREL 0,25 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ADARTREL 0,25 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 0,50 mg - 
ADARTREL 0,50 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ADARTREL 0,50 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 2 mg - 
ADARTREL 2 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ADARTREL 2 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé 
pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ZYDUS FRANCE 5 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé 
pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ZYDUS FRANCE 10 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose, 
Rouge Allura AC (E129). 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé 
pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ZYDUS FRANCE 20 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : SILDÉNAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDÉNAFIL 20 mg - REVATIO 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL OHRE PHARMA 20 mg, comprimé pelliculé, 

OHRE PHARMA. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg + 850 mg-
JANUMET 50 mg/850 mg, comprimé pelliculé  - VELMETIA 50 mg/850 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VELMETIA 50 mg/850 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : SUCRALFATE 1 g - ULCAR 1 g, suspension buvable en sachet. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KEAL 1 g, suspension buvable en sachet, 

EXOD, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : SUMATRIPTAN (SUCCINATE DE) équivalant à SUMATRIPTAN 50 mg - 
IMIGRANE 50 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SUMATRIPTAN TEVA 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
Groupe générique : TELMISARTAN 40 mg - MICARDIS 40 mg, comprimé - PRITOR 40 mg, 
comprimé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN ZENTIVA 40 mg, comprimé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 80 mg - MICARDIS 80 mg, comprimé - PRITOR 80 mg, 
comprimé. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN ZENTIVA 80 mg, comprimé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR 
DISOPROXIL 245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR 
DISOPROXIL 245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR 
DISOPROXIL 245 mg - VIREAD 245 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TENOFOVIR DISOPROXIL BIOGARAN 245 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TERBINAFINE (CHLORHYDRATE DE) 1 % - LAMISIL 1 POUR CENT, crème. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LAMISIL 1 %, crème, 

GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC, 
GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Alcool benzylique, 
Alcool cétylique, 
Alcool stéarylique. 

 
 
 
Groupe générique : URAPIDIL 30 mg - EUPRESSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée - 
MEDIATENSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée  
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G URAPIDIL ARROW LP 30 mg, gélule à libération prolongée, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

G URAPIDIL BIOGARAN LP 30 mg, gélule à libération prolongée, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 

http://www.ansm.sante.fr/


 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 28 
Décision du 17/02/2022 

 
 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 150 mg - 
EFFEXOR L.P. 150 mg, gélule à libération prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE SUN LP 150 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
SUN PHARMA France. 

Jaune orangé S (E110), 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
 
Groupe générique : VERAPAMIL (CHLORHYDRATE DE) 120 mg - ISOPTINE 120 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VERAPAMIL MYLAN PHARMA 120 mg, gélule, 

MYLAN SAS, 
VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ZOLPIDEM (TARTRATE DE) 10 mg - STILNOX 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOLPIDEM VIATRIS 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ZOPICLONE 7,5 mg - IMOVANE 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOPICLONE VIATRIS 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le   17 FEV. 2022 
 
 
 
 
       Christelle RATIGNIER-CARBONNEIL, 
       Directrice générale 
 

http://www.ansm.sante.fr/

	DG/REP/2022-02
	Décision du    17 FEV. 2022
	Portant modification au répertoire des groupes
	génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique
	Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et suivants ;



